



МИНИСТЕРСТВО АГРОПРОМЫШЛЕННОГО КОМПЛЕКСА
И РАЗВИТИЯ СЕЛЬСКИХ ТЕРРИТОРИЙ УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

15 сентября 2023г.

№ 29

Экз. № _____

г. Ульяновск

**О внесении изменений в приказ
Министерства агропромышленного комплекса и развития
сельских территорий Ульяновской области от 05.07.2021 № 26**

Приказываю:

1. Внести в приказ Министерства агропромышленного комплекса и развития сельских территорий Ульяновской области от 05.07.2021 № 26 «Об утверждении форм документов для предоставления сельскохозяйственным потребительским кооперативам грантов в форме субсидий из областного бюджета Ульяновской области в целях финансового обеспечения их затрат в целях развития материально-технической базы» следующие изменения:

1) в Приложении № 1:

а) в пункте 1:

в подпункте «д» слово «плане» заменить словом «перечне», слово «Плане» заменить словом «перечне»;

подпункт «ж» изложить в следующей редакции:

«ж) трудоустроить на постоянную работу не менее одного нового работника на каждые 10 млн. рублей гранта, но не менее одного нового работника на один грант в срок, определённый соглашением, но не позднее 24 месяцев со дня предоставления гранта;»;

подпункт «к» изложить в следующей редакции:

«к) представлять в Министерство отчётную информацию, содержащую сведения о получателе гранта, об использовании гранта и показателях деятельности получателя гранта с приложением документов, подтверждающих использование гранта в соответствии с перечнем затрат, прилагаемым к соглашению, а также перечень таких документов, сроки и форму подлежащей представлению в Министерство отчётной информации и указанных документов;»;

в подпункте «л» слово «планом» заменить словом «перечнем»;

в подпункте «м» слово «планом» заменить словом «перечнем»;

б) в пункте 4:

в абзаце четвёртом слово «Планом» заменить словом «перечнем»;

в абзаце пятом слово «Планом» заменить словом «перечнем»;

2) раздел 1 таблицы Приложения № 6 изложить в следующей редакции:

« 1.	Уровень финансового обеспечения затрат за счёт собственных средств сельскохозяйственного потребительского кооператива:		
а)	40 - 59% от затрат на приобретаемое имущество, выполняемые работы, оказываемые услуги 20 (далее - Приобретения), указанных в перечне затрат	10	
б)	60 - 79% от затрат на Приобретения, указанных в перечне затрат	20	
в)	80 - 99% от затрат на Приобретения, указанных в перечне затрат	30	

».

2. Настоящий приказ вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Заместитель Председателя Правительства
Ульяновской области – Министр
агропромышленного комплекса и развития
сельских территорий Ульяновской области



М.И.Семёнкин